ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 декабря 2018 г. N 1571

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ТАБЛИЦУ 9 СТАВОК ПЛАТЫ ЗА ЕДИНИЦУ ОБЪЕМА ЛЕСНЫХ РЕСУРСОВ

И СТАВОК ПЛАТЫ ЗА ЕДИНИЦУ ПЛОЩАДИ ЛЕСНОГО УЧАСТКА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ФЕДЕРАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в таблицу 9 ставок платы за единицу объема

лесных ресурсов и ставок платы за единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной

собственности, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22 мая 2007

г. N 310 "О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов и ставках платы за единицу площади

лесного участка, находящегося в федеральной собственности" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2007, N 23, ст. 2787; N 30, ст. 3935; 2008, N 19, ст. 2195; 2009, N 3, ст. 387; N

10, ст. 1238; N 16, ст. 1946; N 41, ст. 4767; N 46, ст. 5498; 2011, N 10, ст. 1387; N 24, ст. 3502; 2012, N 3,

ст. 424; N 8, ст. 1033; 2014, N 6, ст. 589; N 25, ст. 3306; 2017, N 35, ст. 5360).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 15 декабря 2018 г. N 1571

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ТАБЛИЦУ 9 СТАВОК ПЛАТЫ ЗА ЕДИНИЦУ

ОБЪЕМА ЛЕСНЫХ РЕСУРСОВ И СТАВОК ПЛАТЫ ЗА ЕДИНИЦУ ПЛОЩАДИ

ЛЕСНОГО УЧАСТКА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ФЕДЕРАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ,

УТВЕРЖДЕННЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 22 МАЯ 2007 Г. N 310

1. Раздел "Республика Адыгея" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 4457,62 за 1 гектар".

2. Раздел "Республика Алтай" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 3165,06 за 1 гектар".

3. Раздел "Республика Башкортостан" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2150,7 за 1 гектар".

4. Раздел "Республика Бурятия" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2880,44 за 1 гектар".

5. Раздел "Республика Дагестан" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 4066 за 1 гектар".

6. Раздел "Республика Ингушетия" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 4066 за 1 гектар".

7. Раздел "Кабардино-Балкарская Республика" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 4066 за 1 гектар".

8. Раздел "Республика Калмыкия" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2605,45 за 1 гектар".

9. Раздел "Карачаево-Черкесская Республика" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 4066 за 1 гектар".

10. Раздел "Республика Карелия" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2886,86 за 1 гектар".

11. Раздел "Республика Коми" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 3473,22 за 1 гектар".

12. Раздел "Республика Крым" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 4457,62 за 1 гектар".

13. Раздел "Республика Марий Эл" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2807,68 за 1 гектар".

14. Раздел "Республика Мордовия" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 3284,9 за 1 гектар".

15. Раздел "Республика Саха (Якутия)" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 3650,84 за 1 гектар".

16. Раздел "Республика Северная Осетия - Алания" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 4066 за 1 гектар".

17. Раздел "Республика Татарстан" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 3526,72 за 1 гектар".

18. Раздел "Республика Тыва" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2850,48 за 1 гектар".

19. Раздел "Удмуртская Республика" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2745,62 за 1 гектар".

20. Раздел "Республика Хакасия" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2856,9 за 1 гектар".

21. Раздел "Чеченская Республика" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 4066 за 1 гектар".

22. Раздел "Чувашская Республика" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2867,6 за 1 гектар".

23. Раздел "Алтайский край" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 3128,68 за 1 гектар".

24. Раздел "Забайкальский край" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2197,78 за 1 гектар".

25. Раздел "Камчатский край" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2869,74 за 1 гектар".

26. Раздел "Краснодарский край" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 4457,62 за 1 гектар".

27. Раздел "Красноярский край" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2837,64 за 1 гектар".

28. Раздел "Пермский край" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2321,9 за 1 гектар".

29. Раздел "Приморский край" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2978,88 за 1 гектар".

30. Раздел "Ставропольский край" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 3931,18 за 1 гектар".

31. Раздел "Хабаровский край" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2931,8 за 1 гектар".

32. Раздел "Амурская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2906,12 за 1 гектар".

33. Раздел "Архангельская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 3402,6 за 1 гектар".

34. Раздел "Астраханская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 3183,93 за 1 гектар".

35. Раздел "Белгородская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 3631,58 за 1 гектар".

36. Раздел "Брянская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2531,62 за 1 гектар".

37. Раздел "Владимирская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2354 за 1 гектар".

38. Раздел "Волгоградская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 3062,34 за 1 гектар".

39. Раздел "Вологодская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2375,4 за 1 гектар".

40. Раздел "Воронежская область дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 3648,7 за 1 гектар".

41. Раздел "Ивановская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2431,04 за 1 гектар".

42. Раздел "Иркутская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2861,18 за 1 гектар".

43. Раздел "Калининградская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 4714,42 за 1 гектар".

44. Раздел "Калужская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2503,8 за 1 гектар".

45. Раздел "Кемеровская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 3070,9 за 1 гектар".

46. Раздел "Кировская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 3383,34 за 1 гектар".

47. Раздел "Костромская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2351,86 за 1 гектар".

48. Раздел "Курская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 3631,58 за 1 гектар".

49. Раздел "Курганская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2157,12 за 1 гектар".

50. Раздел "Ленинградская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 4643,8 за 1 гектар".

51. Раздел "Липецкая область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 3648,7 за 1 гектар".

52. Раздел "Магаданская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2760,6 за 1 гектар".

53. Раздел "Московская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 5486,96 за 1 гектар".

54. Раздел "Мурманская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2895,42 за 1 гектар".

55. Раздел "Нижегородская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2901,84 за 1 гектар".

56. Раздел "Новгородская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2450,3 за 1 гектар".

57. Раздел "Новосибирская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 3124,4 за 1 гектар".

58. Раздел "Омская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 3132,96 за 1 гектар".

59. Раздел "Оренбургская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2247 за 1 гектар".

60. Раздел "Орловская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2959,62 за 1 гектар".

61. Раздел "Пензенская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 3334,12 за 1 гектар".

62. Раздел "Псковская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2450,3 за 1 гектар".

63. Раздел "Ростовская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 3862,7 за 1 гектар".

64. Раздел "Рязанская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2942,5 за 1 гектар".

65. Раздел "Самарская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 3355,52 за 1 гектар".

66. Раздел "Саратовская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 3090,16 за 1 гектар".

67. Раздел "Сахалинская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2970,32 за 1 гектар".

68. Раздел "Свердловская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2086,5 за 1 гектар".

69. Раздел "Смоленская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2386,1 за 1 гектар".

70. Раздел "Тамбовская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 3685,08 за 1 гектар".

71. Раздел "Тверская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2615,08 за 1 гектар".

72. Раздел "Томская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2360,42 за 1 гектар".

73. Раздел "Тульская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 3132,96 за 1 гектар".

74. Раздел "Тюменская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 3090,16 за 1 гектар".

75. Раздел "Ульяновская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 3355,52 за 1 гектар".

76. Раздел "Челябинская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2178,52 за 1 гектар".

77. Раздел "Ярославская область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2366,84 за 1 гектар".

78. Раздел "Еврейская автономная область" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2931,8 за 1 гектар".

79. Раздел "Ненецкий автономный округ" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 3402,6 за 1 гектар".

80. Раздел "Ханты-Мансийский автономный округ - Югра" дополнить позицией следующего

содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2249,14 за 1 гектар".

81. Раздел "Чукотский автономный округ" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2711,38 за 1 гектар".

82. Раздел "Ямало-Ненецкий автономный округ" дополнить позицией следующего содержания:

 "Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) 2229,88 за 1 гектар".

83. Дополнить примечаниями следующего содержания:

"Примечания:

1. К ставкам в отношении эксплуатационных лесов применяется поправочный коэффициент 2.

2. К ставкам в отношении защитных лесов, расположенных на особо охраняемых природных

территориях, применяется поправочный коэффициент 6.

3. К ставкам в отношении защитных лесов, выполняющих функции защиты природных и иных

объектов, применяются следующие поправочные коэффициенты:

а) в отношении лесов, расположенных в 1-м и 2-м поясах зон санитарной охраны источников

питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, - 6;

б) в отношении защитных полос лесов, расположенных вдоль железнодорожных путей общего

пользования, федеральных автомобильных дорог общего пользования, дорог, находящихся в

собственности субъектов Российской Федерации, - 4,5;

в) в отношении лесов, расположенных в 1 - 3-й зонах округов санитарной (горно-санитарной)

охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов, - 5.

4. К ставкам в отношении защитных ценных лесов применяются следующие поправочные

коэффициенты:

а) в отношении государственных защитных лесных полос - 4,5;

б) в отношении противоэрозионных лесов - 4,5;

в) в отношении лесов, расположенных в пустынных, полупустынных, лесостепных, лесотундровых

зонах, степях и горах, - 4;

г) в отношении лесов, имеющих научное или историческое значение, - 4;

д) в отношении орехово-промысловых зон - 3,5;

е) в отношении лесных плодовых насаждений - 3,5;

ж) в отношении ленточных боров - 4.

5. В случае если для одного и того же лесного участка может быть установлено несколько

поправочных коэффициентов, то в расчетах используется наибольший из них."